8、报告期内，公司第七届董事会第十二次会议审议通过了《关于子公司收购资产的议案》，同意公

司子公司湖北天济以16,729.457万元的价格收购自然人梁桃荣持有的武汉市江汉区青年路153号嘉鑫大厦

（1栋1层1 室、1栋2层1室、1栋3层1室、1栋6层1室）共计9574.05平方米的商业服务用途房地产。截止本

公告披露日，已支付购买款1.47亿元，已完成1栋3层1室、1栋6层1室的过户，正在办理1栋1层1室、1栋2

层1室的过户，相关事项在推进中。

9、报告期内，公司子公司九极生物的直销区域扩区申请正式获得国家商务部的批准，获准九极生物

在原已批准直销区域的基础上新增江西省、福建省、 浙江省、云南省、贵州省、四川省、山东省青岛市、

吉林省共计八个直销区域，至此，九极生物的直销区域已经扩展到九个省市。

10、报告期内，公司第七届董事会第十次会议审议通过了《关于子公司对外投资的议案》，同意公司

控股子公司广州香雪康万达精准医疗投资管理有限公司以自筹资金合计1050.0001 万元的价格受让上海晨

广州市香雪制药股份有限公司 2017 年年度报告全文

81

山投资管理有限公司持有的北京益诺勤生物技术有限公司90%股权和晨山投资对益诺勤借款的全部债权。

截止本公告披露日，已经完成相关工商变更登记手续。

11、报告期内，子公司沪谯药业生产的“香雪牌 黄芩”饮片被中国中药协会评为“优质中药饮片”产品；

子公司沪谯药业被安徽省消费者权益保护委员会评为“安徽省诚信企业”，被安徽省人民政府残疾人工作委

员会评为扶残助残先进集体；公司子公司化州中药厂荣获广东省安全生产协会认定的“安全生产标准化二

级达标企业”；公司子公司宁夏中药资源被宁夏回族自治区评为农业产业化重点龙头企业。

12、报告期内，子公司化州中药厂根据化州市政府的建设要求及自身实际加工生产需要，与化州市政

府就部分土地进行了置换，化州中药厂将持有的位于鉴江区新茂化路旁樟九岭的6宗土地证载面积共

45564.9平方米的低效国有建设用地以1939.4663万元的价格出售给化州市土地开发储备中心。截止目前，

土地出售事项已办理完成；同时，化州中药厂以2620万元的价格成功竞拍取得位于化州市河西街道中药厂

东侧橘城西路北侧（橘州新城JZ-G-18-1号地）的土地使用权，土地面积合计62639.02 平方米，土地性质

为工业用地（化橘红中药饮片综合加工产业用地），截止目前，该宗地已签订国有土地使用权出让合同和

办结相关土地手续。

广州市香雪制药股份有限公司 2017 年年度报告全文

82

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,094,535 0.17%   -17,199 -17,199 1,077,336 0.16%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 1,094,535 0.17%   -17,199 -17,199 1,077,336 0.16%

境内自然人持股 1,094,535 0.17%   -17,199 -17,199 1,077,336 0.16%

二、无限售条件股份 660,381,800 99.83%   17,199 17,199 660,398,999 99.84%

1、人民币普通股 660,381,800 99.83%   17,199 17,199 660,398,999 99.84%

三、股份总数 661,476,335 100.00%   0 0 661,476,335 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年初，董事和高管股份按 25%比例解锁，由有限售条件股份变为无限售条件股份；

2、报告期内，公司第七届董事会第十一次会议审议通过了《关于变更公司董事会秘书和证券事务代

表的议案》，本次变更后，徐力先生担任公司董事会秘书，其所持 75%的股份根据高管锁定股予以锁定。

3、2017 年 8 月，公司人力资源总监何涛女士因个人原因，申请辞去公司人力资源总监职务，辞职后

何涛女士不在公司担任任何职务，其所持有的公司 1100 股根据高管锁定股予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

广州市香雪制药股份有限公司 2017 年年度报告全文

83

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东

名称

期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数

限售原

因
拟解除限售日期

黄滨 235,780   235,780
高管锁

定股